

公表値の修正について

一部事業所で誤報告があったため、過去に遡及し修正値を取りまとめましたので公表いたします。

＜ 過去に遡り修正した品目 ＞

＜The commodity item that was revised retroactively to the past＞

品 目 名 等	修 正 期 間	ページ
Commodities	period	page
ボイラ及び原動機(自動車用、二輪自動車用、鉄道車両用及び航空機用のものを除く)	平成26年1月～平成26年11月	135
Boilers and power units(except engines for motor vehicles, motorcycles, railroad cars and aircraft)	January, 2014～November, 2014	
事務用機械	平成27年7月～平成27年10月	137
Office machinery	July, 2015 ～ October, 2015	
回転電気機械(航空機用のものを除く)	平成26年3月	138
Rotating electrical machinery (except aircraft)	March, 2014	

機械統計月報「その01 ボイラ及び原動機(自動車用、二輪自動車用、鉄道車両用及び航空機用のものを除く)」実数修正表
Boilers and power units(except engines for motor vehicles, motorcycles, railroad cars and aircraft)

年月 Year and Month	ボイラ及び原動機(自動車用、二輪自動車用、 鉄道車両用及び航空機用のものを除く) Boilers and power units(except engines for motor vehicles, motorcycles, railroad cars and aircraft)		タービン Turbines		蒸気タービン Steam turbines		
	生産 (Production)						
	金額(百万円) Value(million yen)						
	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	
平成26年 (2014)	1,525,156	1,518,230	386,172	379,246	266,056	259,130	
平成26年度 (14FY)	1,543,657	1,536,731	464,635	457,709	293,910	286,984	
平成26年	1~3月 (Q1)						
	4~6月 (Q2)						
	7~9月 (Q3)	384,679	379,742	126,910	121,973	74,779	69,842
	10~12月 (Q4)	391,367	389,378	104,801	102,812	72,601	70,612
平成26年 (2014)	1月 (Jan.)						
	2 (Feb.)						
	3 (Mar.)						
	4 (Apr.)						
	5 (May)						
	6 (Jun.)						
	7 (Jul.)	140,548	140,190	46,571	46,213	24,882	24,524
	8 (Aug.)						
	9 (Sep.)	148,084	143,505	59,747	55,168	36,812	32,233
	10 (Oct.)						
	11 (Nov.)	109,949	107,960	39,157	37,168	30,152	28,163

年月 Year and Month	一般用蒸気タービン Steam turbines for industry					
	生産 (Production)					
	数量(台) Quantity(n)		容量(千kW) Capacity(10 ³ kW)		金額(百万円) Value(million yen)	
	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction
平成26年 (2014)	301	300	21,441	21,386	132,700	132,375
平成26年度 (14FY)	306	305	19,052	18,997	156,068	155,743
平成26年	1~3月 (Q1)					
	4~6月 (Q2)					
	7~9月 (Q3)					
	10~12月 (Q4)	78	77	6,510	6,455	42,230
平成26年 (2014)	1月 (Jan.)					
	2 (Feb.)					
	3 (Mar.)					
	4 (Apr.)					
	5 (May)					
	6 (Jun.)					
	7 (Jul.)					
	8 (Aug.)					
	9 (Sep.)					
	10 (Oct.)					
	11 (Nov.)	21	20	2,525	2,470	19,984

年月 Year and Month	蒸気タービンの部品・付属品(自己消費を除く) Parts and accessories for steam turbines(except self-consumption)		一般用蒸気タービン 25万kW未満 Steam turbines for industry Less than 250,000kW			
	生産 (Production)					
	金額(百万円) Value(million yen)		数量(台) Quantity(n)		容量(千kW) Capacity(10 ³ kW)	
	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction
平成26年 (2014)	130,127	123,526	274	273	3,990	3,935
平成26年度 (14FY)	134,527	127,926	283	282	4,791	4,736
平成26年						
1~3月(Q1)						
4~6月(Q2)						
7~9月(Q3)	37,365	32,428				
10~12月(Q4)	29,285	27,621	71	70	1,125	1,070
平成26年 (2014)						
1月 (Jan.)						
2 (Feb.)						
3 (Mar.)						
4 (Apr.)						
5 (May)						
6 (Jun.)						
7 (Jul.)	7,969	7,611				
8 (Aug.)						
9 (Sep.)	20,996	16,417				
10 (Oct.)						
11 (Nov.)	9,729	8,065	17	16	175	120

年月 Year and Month	一般用蒸気タービン 25万kW以上の 製品の進ちょく量の計 Steam turbines for industry Amounts of progress (more than 250,000kW)	
	生産 (Production)	
	容量(千kW) Capacity(10 ³ kW)	
	修正前 Before correction	修正後 After correction
平成26年 (2014)	13,053	13,044
平成25年度 (13FY)	13,356	13,355
26 (14FY)	11,301	11,294
平成26年		
1~3月(Q1)	3,284	3,283
4~6月(Q2)	3,586	3,579
7~9月(Q3)		
10~12月(Q4)		
平成26年 (2014)		
1月 (Jan.)	1,175	1,174
2 (Feb.)		
3 (Mar.)		
4 (Apr.)	1,323	1,316
5 (May)		
6 (Jun.)		
7 (Jul.)		
8 (Aug.)		
9 (Sep.)		
10 (Oct.)		
11 (Nov.)		

機械統計月報「その16 事務用機械」実数修正表

Office machinery

(単位:台) (Unit:n)

年月 Year and Month	事務用機械 Office machinery		金銭登録機(システム式)(端末機としての機能を有するもの) Cash registers(system type)(one to have function as terminal unit)							
	出荷(Shipments)		受入(Receipts)		出荷(Shipments)				月末在庫 (Inventory)	
	販売(Sales)				販売(Sales)					
	金額(百万円) Value(million yen)				数量 Quantity		金額(百万円) Value(million yen)			
	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction
平成27年 7~9月(Q3) (2015)	38,137	38,132	28,010	24,499	45,914	45,817	7,394	7,389	25,204	21,790
平成27年 7 (Jul.) (2015)	12,174	12,169	6,757	6,660	12,052	11,955	1,976	1,971		
8 (Aug.)			8,553	6,912					25,502	23,861
9 (Sep.)			12,700	10,927					25,204	21,790
10 (Oct.)			7,662	7,912					28,637	25,473

機械統計月報「その28 回転電気機械(航空機用のものを除く)」実数修正表

Rotating electrical machinery (except aircraft)

年月 Year and Month	回転電気機械 Rotating electrical machinery		交流発電機 Alternative current generators					
	生産 (Production)		生産 (Production)					
	金額(百万円) Value(million yen)		数量(台) Quantity(n)		容量(kVA) Capacity(kVA)		金額(百万円) Value(million yen)	
	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction
平成26年 (2014)	955,523	956,351	423,977	423,978	39,018,677	39,798,677	109,604	110,432
平成25年度 (13FY)	914,786	915,614	523,353	523,354	35,356,991	36,136,991	111,688	112,516
平成26年 1~3月 (Q1)	241,162	241,990	132,604	132,605	9,820,439	10,600,439	28,729	29,557
平成26年 (2014) 3月 (Mar.)	88,548	89,376	44,693	44,694	6,300,272	7,080,272	12,492	13,320

年月 Year and Month	一般用タービン発電機 Turbine generators for general use					
	生産 (Production)					
	数量(台) Quantity(n)		容量(kVA) Capacity(kVA)		金額(百万円) Value(million yen)	
	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction
平成26年 (2014)	398	399	29,829,478	30,609,478	42,341	43,169
平成25年度 (13FY)	411	412	26,086,999	26,866,999	39,332	40,160
平成26年 1~3月 (Q1)	112	113	7,222,418	8,002,418	10,241	11,069
平成26年 (2014) 3月 (Mar.)	34	35	5,212,981	5,992,981	5,740	6,568

年月 Year and Month	一般用蒸気タービン発電機 Steam turbine generators for general use					
	生産 (Production)					
	数量(台) Quantity(n)		容量(kVA) Capacity(kVA)		金額(百万円) Value(million yen)	
	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction	修正前 Before correction	修正後 After correction
平成26年 (2014)	94	95	25,758,893	26,538,893	34,968	35,796
平成25年度 (13FY)	63	64	17,677,968	18,457,968	22,602	23,430
平成26年 1~3月 (Q1)	28	29	6,256,832	7,036,832	7,968	8,796
平成26年 (2014) 3月 (Mar.)	14	15	5,180,619	5,960,619	5,640	6,468